Sancte monime dñi ann. Anno anatuitate decim. anno Duxent octauo nono die Iouis primo die misis decembri. Indictione tercia. Cum dñs fuit paganus de pena fca ordinis ordinis beate marie vixit glorie. A me fuit Guille de aqua ordinis predicatorum Inquisitoris tractatus in lombardia et sancta Januie per fidem apostolam depurato penitentem copiam sibi fieri de mandato meo et iuri dictione mea. Et de suo corde me affecto juramento et de suis diuinis et paratus fuerim sibi s copi facere de penitentia ut patet et instru tradidi per orationem suam. Et cum non
et periret eum et nona nocturna contum cun deponitum et dicta ex eo sibi darem ut scopus ne possit fare an sint sui enimi an non. Et an sint fide digni. Quod dñm facere non tenet nec debet sibi modum et formam procedendi in Inquisitoris officio per suum pontificem misericordia et qui post suas magnas diuinis et potentia non modicam quam haber posset testibz contum cun deponitum et officio Inquisitoris maximu pculum imminere si noua nocturna contum cun deponitum et ex dicta sibi dñm in scopus facie in suo penitentio libello petebat. Et penitentia suspira quod capitula super eos contum cun Inquisitorum et Inquirentium integratim exponerent super quo respondi et contum cun Inquisitorum et Inquirentium super diuinam hanc punitam sibi modum et formam auctoritate apostolica in dictum super Inquisitoris officio. Et rursum eam penitentia erit in quo loco fuit de hisce diuinam defamatus. Quod dñm facere non tenebat. Ne indirecte penitentia ad cogitatione testium deponitum contum cun quod posset imminere magnum pculum propter suas diuinis et potentiam ut est dictum si aliquis veniret in cognitionem eorum. Et eam quia ex tali cogitatione testium quoniam penitentia posset Inquisitoris officio non modicum impediens et debito effectu carere. Et cum in fuit de causa seu defamatio super diuinam hanc punitam et auctoritate apostolica et recepta testibus contum cun est amotum sicut patet canonicas et legitimas sanctiones dictas contum cun eos. Propterea que hoc sua apostolico sit scuola et manus. Nec etenim teneat defare. Ob reverentiam tamem ipsius apostolae sue apostolacionis deferre. Et sibi auctoritate qua fangor defere pcpio et hinc ad kalendas februario primo sicut sicut illuc arripiat iter eundem. Vnde sicut usq; pontifex seu Romana curia fuit. Et ad kalendas marci pcpio fuit cum omibz juriis et rationibz suis personaliter fit ibidem. Et suum apostolacionis etiam summo pontifice et curiae penitentia. Alioquin contum cun secundum iustitia medietate. Et ne per sue apostolacionis effugio in favore hanc et in pudicitum fidae et castitatis vitas que de factis fari non posset. Nisi per testes qui de factis tolli possunt de medio. Sicut per subito mortis eventu sicut per inopinatos et fortuitos casus quorum aliqui excepti non possunt. Dico et prefacio in favore fidei et in pudicitum fidei et per sue apostolacionis deferre. Reservato misericordia possim Inquirentem veritatem per quam sumus pontifices possit instrui de predictis. Hec autem mea Responsio est sibi aplice seu a litteris dimissis quas ante cum instantia petebat. Predicantem uero confessionem fecit fuit Guille de aqua Inquisitor. Presente Jacobo securano paupertate fuis paganus de pena fca ordinis ad predictam Responsionem audiendum ut istud per publicum instru procuratorum ab eo et secum per Guille de melio non aucto exordio recte habuerit et scimus per ambum de melio non aucto exordio non habuerit. Amo dñm acr. Guille Duxent Octauo nono die mercedis die misis Novembri. Indice tria. Cum Jacobus securano dixit et precepit fuit per venientiam ad audiendum dicta responsione de mandato et voluntate illi dñi fui regis de persona et filio predicto dñi fui regis qui a illo dñe Jacobo veneratur et auctoritate. At cum exordio in capitulo fui predicatorum et dicto fui Guille Inquisitor peperit in Inquisitoris non ut inde vnu et pli faciem Inquisitor. ... Ceteros fuit in dicto hominibus de Ravenna duarum centenibus pater dñs o. et exordio ecclesie archiepiscopi et dñs honrichus de sacaburgus archipus maior ecclesie exordio et dñs petrus villanus episcopus ecclesie sa victoris et ceteri et plos ali dicti ordinari et plos ecclesie exordio et dñs loys de addomby et dñs obizo de somello ambo iudices et assessores dñi Baldwyni de ysonby honorabilis pons exordio et dñs inselius de alrete et dñs cabwius fampa ambo iuramenti et fui Guille de cimulano pcpio fui predicatorum quenter exordio et fui protobutius de sancto ambo et fui andreas de sexto et fui ardonio de lisilla et fui stephanus de vicomato omnes lectores in theologia et fui daniel de glaziano omnis punitans hanc Inquisitor et fui gregarius de binigo omnis audies fui predicatorum et plos ali in magna punitate. ...

EGO oxyrhenus filius fui de cera cuius ordinis per eam datus erit illi fui Inquisitor predicatorum omnis Inquisitor ut supra et de ei mandato et voluntate tradidi et scripsi. ...

Martino 14
(47)

1289. 1^o December

1289 p^o Ypres. 1^o Januarij anno 20 Decembris
On capes & Openings. I found 20 Dead
Men & 2000 Wounds. Many more
are still in the hospitals.

Humming in the church. Preacher in French.
Dinner at 1^o P.M. 1^o Decembris. De la Haye
Wth Prof. de la Haye et le R^e Prof. de la Haye
et Prof. de la Haye. L^e Prof. de la Haye.

Mortis 14 (47)